书书书

江苏省卫生和计划生育委员会办公室文件
苏卫办人〔２０１７〕９号

关于２０１７年高层次卫生人才“六个一工程”
拔尖人才科研项目立项的通知

各设区市卫生计生委，各有关单位：

根据省卫生计生委、省人才办《关于组织申报２０１７年高层次

卫生人才“六个一工程”科研项目资助经费的通知》（苏卫人
!

２０１７
"

５５号）规定的程序和要求，２０１７年高层次卫生人才“六个

一工程”拔尖人才科研项目已完成评审、公示等工作，现将结果

（见附件１）予以公布，并就做好相关工作通知如下：

一、签定合同

“六个一工程”拔尖人才科研项目需与我委签定《江苏省卫生

计生委科研项目合同书》（附件２），纸质合同书一式三份于２０１７

—１—

年１１月３０日之前寄送我委人事处。《合同书》样本可在我委网站

自行下载。

二、项目管理

Ａ类项目一般资助５万元，Ｂ类项目一般资助３万元，Ｃ类

项目一般资助２万元，项目承担单位按照不低于１：１的比例进

行配套资助。未签定合同书的项目，一律不得动用“六个一工

程”补助经费。项目经费由所在单位统一管理，首次拨付７０％，

项目完成经考核验收通过后拨付３０％。项目经费必须专款专用，

不得挪作他用。

三、实施期限

项目实施期限一般为２年（２０１８年１月１日至２０２０年１月１

日），确有特殊情况的，与省卫生计生委人事处联系。

四、日常监督

项目承担单位、保证单位严格按照合同书中约定的研究任

务，加强对项目执行情况的检查、督促、组织协调和管理，确保

各项目按时按质完成。考核验收工作由省卫生计生委统一组织。

合同书寄送地址：南京市中央路４２号省卫生计生委人事处，

邮编：２１０００８，联系人：郭威，０２５－８３６２０６２８。

附件：１２０１７年高层次卫生人才“六个一工程”拔尖人才项

目资助一览表

２江苏省卫生计生委科研项目合同书

—２—

江苏省卫生和计划生育委员会办公室

２０１７年１１月２０日

（信息公开形式：　）

—３—

附件１

“２０１７年高层次卫生人才“六个一工程”

拔尖人才项目一览表”

序号 项目编号 项目承担单位 项目名称
项目

承担人
类型

１ ＬＧＹ２０１７００１ 南京鼓楼医院

ＬｎｃＲＮＡ在强直性脊柱炎
发病过程中影响骨髓间充

质干细胞成骨分化的机制

研究

钱邦平 Ｂ

２ ＬＧＹ２０１７００２ 南京市第一

医院

胸腔镜微创心脏瓣膜外科

手术应用研究
邱志兵 Ａ

３ ＬＧＹ２０１７００３ 南京脑科医院

基于脑磁图技术的青少年

偏头痛的神经功能连接

研究

王小姗 Ｂ

４ ＬＧＹ２０１７００４ 南京市妇幼保

健院

新生儿高胆红素血症分层

风险评估软件的临床应用

研究

余章斌 Ｂ

５ ＬＧＹ２０１７００５ 南京市儿童

医院

基于 Ｓｔａｔ３信号通路研究
槲皮素对支气管哮喘的疗

效及可能机制

田　曼 Ｂ

６ ＬＧＹ２０１７００６ 南京市中西医

结合医院

清胆通窍法对鼻窦炎围手

术期基质金属蛋白酶 ２、
７、９表达影响研究

王　旭 Ｂ

７ ＬＧＹ２０１７００７ 苏州市立医院

骨桥蛋白影响人膝骨关节

炎滑膜透明质酸表达的实

验研究

徐人杰 Ｂ

８ ＬＧＹ２０１７００８ 苏州市立医院
老年髋部骨折快速康复的

规范化治疗
张向鑫 Ｂ

—４—

序号 项目编号 项目承担单位 项目名称
项目

承担人
类型

９ ＬＧＹ２０１７００９ 苏州市立医院

乳腺癌分子亚型的超声表

现及临床病理特征多中心

研究

郭建锋 Ｂ

１０ ＬＧＹ２０１７０１０ 苏州市立医院

磁共振 Ｔ１灌注成像和弥
散加权成像评价胰腺癌化

放疗效果的研究

刘可夫 Ｂ

１１ ＬＧＹ２０１７０１１ 无锡市第二人

民医院

分泌 ＩＬ－１０的 Ｂｒｅｇ细胞
在 ＨＢＶ慢性感染中对
ＣＤ８细胞的作用

王小云 Ｂ

１２ ＬＧＹ２０１７０１２ 无锡市第三人

民医院

ＡＳＩＣ１ａ／ＰＲＫＡＣＡ／ＡＰ－１
信号轴调控肝癌侵袭转移

的机制探讨

金　成 Ｂ

１３ ＬＧＹ２０１７０１３ 无锡市第二人

民医院

基于血浆激肽释放酶介导

ＡｎｇＩＩ－ＡＴ１Ｒ激活途径研
究坎地沙坦减少脑梗死溶

栓后出血转化的作用机制

马　涛 Ｂ

１４ ＬＧＹ２０１７０１４ 无锡市第四人

民医院

医疗健康物联网感知对象

信息融合模型构建方法及

标准化研究

刘　丽 Ｃ

１５ ＬＧＹ２０１７０１５ 无锡市人民

医院

单克隆抗体介导的乳腺癌

干细胞多模态靶向成像实

验研究

胡晓云 Ｂ

１６ ＬＧＹ２０１７０１６ 无锡市第二人

民医院

Ｍｏｅｓｉｎ／β － ｃａｔｅｎｉｎ／ＴＡＡ
信号通路对胶质瘤侵袭性

的调控机制研究

王　清 Ｂ

１７ ＬＧＹ２０１７０１７ 常州市第二人

民医院

维生素 Ｄ缺乏下调 ＡＱＰ２
对雄性小鼠生殖影响的机

制研究

史轶超 Ｂ

１８ ＬＧＹ２０１７０１８ 常州市疾病预

防控制中心

常州市化学性突发公共卫

生事件快速检测体系的构

建及应用

欧阳运富 Ｂ

１９ ＬＧＹ２０１７０１９ 常州市第二人

民医院

ＳＰＡＲＣＬ１抑制骨肉瘤转移
及其分子机制研究

周　栋 Ｃ

—５—

序号 项目编号 项目承担单位 项目名称
项目

承担人
类型

２０ ＬＧＹ２０１７０２０ 常州市第三人

民医院

艾滋病病毒感染者敏感问

题抽样调查
濮翔科 Ｂ

２１ ＬＧＹ２０１７０２１ 镇江市第一人

民医院

ＣＤ４４在卵巢癌干细胞耐
药调控中的作用及相关免

疫治疗的研究

沈慧玲 Ｃ

２２ ＬＧＹ２０１７０２２ 镇江市第一人

民医院

ＧＲＩＭ－１９－ＳＴＡＴ３轴在Ｔ
细胞大颗粒淋巴细胞白血

病中的作用及调控机制

邱志远 Ｃ

２３ ＬＧＹ２０１７０２３ 镇江市第一人

民医院

ＭＡＰ３ＫＩ及下游基因遗传
多态与食管癌易感性及其

功能学研究

王黎铭 Ｂ

２４ ＬＧＹ２０１７０２４ 镇江市第三人

民医院

循环 ｍｉＲＮＡ作为慢性乙
型肝炎分子标志物的应用

及机制研究

葛国洪 Ｂ

２５ ＬＧＹ２０１７０２５ 镇江市第四人

民医院

基于 ＳＩＲＴ１／ＰＧＣ－１α／小
清蛋白信号通路调控为基

础的双向情感性精神障碍

的机制研究

王　佳 Ｃ

２６ ＬＧＹ２０１７０２６ 苏北人民医院

劈开式椎板切开复位新技

术的基础与临床规范应用

研究

张恒柱 Ｂ

２７ ＬＧＹ２０１７０２７ 苏北人民医院
放射治疗和免疫治疗联合

策略研究
汪步海 Ｂ

２８ ＬＧＹ２０１７０２８ 苏北人民医院

丰富环境调控谷氨酸能神

经回路功能，改善卒中后

小鼠认知功能障碍的研究

王　鑫 Ｂ

２９ ＬＧＹ２０１７０２９ 苏北人民医院

保留迷走神经的腹腔镜脾

切联合贲门周围血管离断

术的ＲＣＴ临床研究
蒋国庆 Ｂ

３０ ＬＧＹ２０１７０３０ 扬州大学附属

医院

糖尿病瘦素 －下丘脑 －
ＮＰＹ轴调节通路的功能磁
共振研究

王　苇 Ｂ

—６—

序号 项目编号 项目承担单位 项目名称
项目

承担人
类型

３１ ＬＧＹ２０１７０３１ 扬州大学附属

医院

前列腺癌早期诊断及侵袭

性预测的影像新技术比较

研究

戚庭月 Ｂ

３２ ＬＧＹ２０１７０３２ 泰州市人民

医院

新型分子探针用于乳腺癌

ＡＰＮ受体靶向ＰＥＴ显像的
实验研究

张　俊 Ｂ

３３ ＬＧＹ２０１７０３３ 泰州市人民

医院

ｍｉＲ－１９３ａ－３ｐ在结直肠
癌转移中的作用及其机制

研究

林茂松 Ｃ

３４ ＬＧＹ２０１７０３４ 泰州市中医院

安神定抽合剂治疗儿童多

发性抽动症脾虚痰聚证临

床研究

王爱珍 Ｂ

３５ ＬＧＹ２０１７０３５ 泰兴市人民

医院

透析患者血清 Ｋｌｏｔｈｏ蛋白
水平与血管功能紊乱的相

关性研究

曹　娟 Ｂ

３６ ＬＧＹ２０１７０３６ 兴化市人民

医院

斑点追踪技术对冠状动脉

慢血流亚临床心室功能异

常评价的研究

仇　萍 Ｂ

３７ ＬＧＹ２０１７０３７ 南通市第一人

民医院

双指数模型扩散加权成像

评估肺癌分子靶向治疗疗

效的临床研究

崔　磊 Ｂ

３８ ＬＧＹ２０１７０３８ 南通市第一人

民医院

超选择性脊神经后根切断

术治疗下肢痉挛状态的基

础与临床研究

保国锋 Ｃ

３９ ＬＧＹ２０１７０３９ 南通市第三人

民医院

基于 ＨＢＶ感染孕妇真实
世界数据的循证决策研究

秦　刚 Ｃ

４０ ＬＧＹ２０１７０４０ 南通市妇幼保

健院

胎盘来源外泌体调控内皮

细胞炎症因子表达参与妊

娠期糖尿病作用和机制

研究

李海波 Ｂ

４１ ＬＧＹ２０１７０４１ 海安县人民

医院

血清 脂 质 运 载 蛋 白 －
２ｍｉＲＮＡ在急性冠脉综合
症患者中的表达情况和

意义

颜永进 Ｂ

—７—

序号 项目编号 项目承担单位 项目名称
项目

承担人
类型

４２ ＬＧＹ２０１７０４２ 南通市第二人

民医院

细胞核中 ｎＮＯＳ－ＳＹＦ２复
合物促进星型胶质细胞激

活在创伤性脑损伤中的作

用及机制

卢红建 Ｂ

４３ ＬＧＹ２０１７０４３ 盐城市第一人

民医院

ＲＯＣ１调控 ＳｏｎｉｃＨｅｄｇｅｈｏｇ
（Ｓｈｈ）通路促进膀胱癌侵
袭及转移机制研究

王　维 Ｂ

４４ ＬＧＹ２０１７０４４ 盐城市中医院

参芪苡术汤治疗中晚期胃

癌的疗效评价及其机制

研究

徐建林 Ｂ

４５ ＬＧＹ２０１７０４５ 盐城市第三人

民医院

改良超滤联合常规超滤对

重症瓣膜置换术患者肺保

护的应用研究

袁从虎 Ｂ

４６ ＬＧＹ２０１７０４６ 滨海县人民

医院

ＩＬ－１９在糖尿病血管病变
的预测及预后评估中的

应用

李　礼 Ｃ

４７ ＬＧＹ２０１７０４７ 东台市人民

医院

可视化基因芯片检测幽门

螺杆菌多药耐药基因及其

推广适用价值的研究

宣世海 Ｂ

４８ ＬＧＹ２０１７０４８ 建湖县人民

医院

髌骨修整在人工全膝关节

置换术中的应用研究
唐晓波 Ｂ

４９ ＬＧＹ２０１７０４９ 淮安市中医院

ＣＯＰＤ－ＤＭＰ：淮安地区
ＣＯＰＤ分级诊疗的建立与
实施

叶春晖 Ｂ

５０ ＬＧＹ２０１７０５０ 淮安市第一人

民医院

ＪＷＡ调控自噬诱导食管癌
顺铂耐药的机制研究

高　勇 Ｂ

５１ ＬＧＹ２０１７０５１ 淮安市第一人

民医院

长非编码 ＲＮＡＳＴ８ＳＩＡ６－
ＡＳ１促进肝细胞肝癌恶性
增殖的机制研究

黄明德 Ｃ

５２ ＬＧＹ２０１７０５２ 淮安市第一人

民医院

硫化氢缓释剂调控 ｍｉＲ－
２１在肾缺血再灌注损伤中
的作用及机制

赵红梅 Ｂ

—８—

序号 项目编号 项目承担单位 项目名称
项目

承担人
类型

５３ ＬＧＹ２０１７０５３ 淮安市第二人

民医院

利用胰岛素笔微注射利多

卡因／地塞米松治疗亚甲
炎新方法的机制

马绍刚 Ｂ

５４ ＬＧＹ２０１７０５４ 宿迁市第一人

民医院

具有黏附作用的人参皂苷

Ｒｇ３组分纳米结构脂质载
体的构建及评价

汪东亮 Ｂ

５５ ＬＧＹ２０１７０５５ 宿迁市第一人

民医院

经皮穿刺肺组织活检在难

治性肺炎诊疗中的临床

价值

曹坤跃 Ｂ

５６ ＬＧＹ２０１７０５６
南京鼓楼医院

集团宿迁市人

民医院

双导丝技术辅以胰管支架

在预防 ＥＲＣＰ术后急性胰
腺炎的前瞻性研究

李运红 Ｃ

５７ ＬＧＹ２０１７０５７
南京鼓楼医院

集团宿迁市人

民医院

运用药物利用大数据建立

医院基本药物使用评估模

型的研究

陈红斗 Ｃ

５８ ＬＧＹ２０１７０５８
南京鼓楼医院

集团宿迁市人

民医院

高频超声对新生儿肺炎的

临床应用
刘从兵 Ｂ

５９ ＬＧＹ２０１７０５９ 徐州市第一人

民医院

家族性癫痫综合征临床表

型与基因突变的分析研究
王　暖 Ｂ

６０ ＬＧＹ２０１７０６０ 徐州市东方人

民医院

徐州地区耐药结核分枝杆

菌基因突变特征与耐药关

系的研究

刘加彬 Ｂ

６１ ＬＧＹ２０１７０６１ 邳州市人民

医院
消毒后容器干燥装置 胡艳丽 Ｂ

６２ ＬＧＹ２０１７０６２ 连云港市第一

人民医院

α－ｓｙｎｕｃｌｅｉｎ自噬性降解
中 ＣａｃｙＢＰ／ＳＩＰ的作用及
ＰＤ发病机制研究

蔡增林 Ｂ

６３ ＬＧＹ２０１７０６３ 连云港市第一

人民医院

核磁共振弥散张量纤维束

成像在鞍区肿瘤外科治疗

中的应用

周　辉 Ｂ

—９—

序号 项目编号 项目承担单位 项目名称
项目

承担人
类型

６４ ＬＧＹ２０１７０６４ 连云港市中

医院

中药热敷对动静脉内瘘成

熟及并发症临床观察与药

理研究

陈　波 Ｃ

６５ ＬＧＹ２０１７０６５ 连云港市第二

人民医院

ＡｐｏＥ基因多态性与心房
颤动的相关性研究

王怡练 Ｂ

６６ ＬＧＹ２０１７０６６ 江苏省人民

医院

二甲双胍调控 ｌｎｃＲＮＡ－
ＬＤＨＤ－１／ｌｅｔ－７ａ／ＰＫＭ２
信号通路抑制胃癌细胞生

长的机制研究

杨　力 Ａ

６７ ＬＧＹ２０１７０６７ 江苏省人民

医院

ＮＯＴＣＨ１信号通路在慢性
淋巴细胞白血病细胞凋亡

和利妥昔单抗耐药中的机

制研究

范　磊 Ｃ

６８ ＬＧＹ２０１７０６８ 江苏省人民

医院

ＴＬＲ８介导卵巢癌 Ｔｒｅｇｓ免
疫抑制功能逆转的分子机

制研究

王　芳 Ａ

６９ ＬＧＹ２０１７０６９ 江苏省人民

医院

ＹＡＰ在胃癌发生发展中的
作用及表达调控机制研究

陈晓锋 Ｂ

７０ ＬＧＹ２０１７０７０ 江苏省人民

医院

ｍＴＯＲ信号通路在间歇性
低氧诱发胰岛 β细胞增
殖／凋亡机制的研究

殷　敏 Ａ

７１ ＬＧＹ２０１７０７１ 江苏省人民

医院

Ｈｉｐｐｏ信号交互 ｍＴＯＲ信
号调控肺癌细胞“衰老转

化”的机制研究

许　伟 Ｂ

７２ ＬＧＹ２０１７０７２ 江苏省人民

医院

外周循环中长链非编码

ＲＮＡ与冠心病的关系及其
分子机制研究

贾恩志 Ｂ

７３ ＬＧＹ２０１７０７３ 江苏省人民

医院

ｌｎｃＲＮＡ单核苷酸多态性
与结直肠癌易感性及化疗

敏感性之间的关系研究

傅　赞 Ｂ

—０１—

序号 项目编号 项目承担单位 项目名称
项目

承担人
类型

７４ ＬＧＹ２０１７０７４ 江苏省中医院

从ＭＣ１Ｒ及ＥＲβ受体信号
交叉对话探讨“疏肝理气，

解郁祛斑”法治疗黄褐斑

的机制

谭　城 Ａ

７５ ＬＧＹ２０１７０７５ 江苏省中医院

雷公藤红素靶向作用于多

发性骨髓瘤细胞株 ＩＲＡＫ
－ＮＦ－ｋＢ信号通路的实
验研究

倪海雯 Ｂ

７６ ＬＧＹ２０１７０７６ 江苏省中医院

ＰｉＷｉ蛋 白 相 关 非 编 码
ＲＮＡｓ在膀胱癌中的机制
研究

袁　琳 Ｂ

７７ ＬＧＹ２０１７０７７ 江苏省中医院

“疏肝安肠颗粒”治疗腹泻

型肠易激综合征的临床

研究

万凌峰 Ｂ

７８ ＬＧＹ２０１７０７８ 江苏省中医院
针药结合缓解吗啡耐受的

基础及临床研究
田伟千 Ｂ

７９ ＬＧＹ２０１７０７９ 江苏省中医院

Ｆｏｘｐ３甲基化介导的益气
温阳方治疗变应性鼻炎的

机制研究

史　军 Ｂ

８０ ＬＧＹ２０１７０８０ 南京医科大学

第二附属医院

粪菌移植治疗炎症性肠病

的成本效益分析
张发明 Ｂ

８１ ＬＧＹ２０１７０８１ 南京医科大学

第二附属医院

ＩＧＦ２在胰腺癌相关糖尿病
中的作用机制研究

杨晓俊 Ｂ

８２ ＬＧＹ２０１７０８２ 南京医科大学

第二附属医院

ｍｉＲ１２５ｂ－５ｐ调控 Ｐａｋ３
基因影响 ＰＣＯＳ雄激素分
泌的机制研究

许波群 Ｂ

８３ ＬＧＹ２０１７０８３ 江苏省疾病预

防控制中心

结核病感染筛查新技术及

其在结核病主动发现中的

应用研究

竺丽梅 Ｂ

８４ ＬＧＹ２０１７０８４ 江苏省疾病预

防控制中心

Ｈ７Ｎ９禽流感病毒在神经
氨酸酶抑制剂压力下的演

变及其意义研究

葛以跃 Ｂ

—１１—

序号 项目编号 项目承担单位 项目名称
项目

承担人
类型

８５ ＬＧＹ２０１７０８５ 江苏省中医药

研究院

基于“毒损肾络”探究牡丹

皮组分对糖尿病肾病的肾

络靶向性

封　亮 Ｂ

８６ ＬＧＹ２０１７０８６ 江苏省肿瘤

医院

非小细胞肺癌组织、口腔

唾液、鼻咽及痰液中微生

物组的相互关系及其在肺

癌早期诊断中的作用

蒋　峰 Ｂ

８７ ＬＧＹ２０１７０８７ 江苏省肿瘤

医院

不可切除胃癌的介入转化

治疗和影像学评价可行性

研究

陈　骏 Ａ

８８ ＬＧＹ２０１７０８８ 江苏省原子医

学研究所

新型靶向 ＨＥＲ２分子影像
探针用于乳腺癌诊治的基

础研究

徐宇平 Ｂ

８９ ＬＧＹ２０１７０８９ 苏州大学附属

第一医院

ＣａＳＲ介导二氢吡啶类钙
通道阻滞剂加重急性呼吸

窘迫综合征的研究

郭　强 Ｂ

９０ ＬＧＹ２０１７０９０ 苏州大学附属

第一医院

早期胃癌精准治疗关键技

术的建立及临床推广
周　进 Ｂ

９１ ＬＧＹ２０１７０９１ 苏州大学附属

儿童医院

儿童急性细菌性脑膜炎

（ＡＢＭ）的早期诊断体系 陈旭勤 Ｂ

９２ ＬＧＹ２０１７０９２ 南通大学附属

医院

ｍｉＲ－１８１靶向 ＫＬＦ６在骨
肉瘤中的作用及机制研究

朱建炜 Ｂ

９３ ＬＧＹ２０１７０９３ 徐州医科大学

附属医院

ＫＩＦ４Ａ通过下调 ｐ２１促进
结直肠癌细胞周期进展的

分子机制研究

宋　军 Ｂ

９４ ＬＧＹ２０１７０９４ 徐州医科大学

附属医院

Ａｕｒｏｒａ－Ａ影响结肠癌发
生发展的分子机制

杨　晶 Ｂ

９５ ＬＧＹ２０１７０９５ 江苏省血液

中心

抗 －ＣＤ３６介导血小板输
注无效的分子遗传学研究

陈　青 Ｂ

９６ ＬＧＹ２０１７０９６ 江苏省省级机

关医院

ＭＡＧＥ－Ａ１与肺腺癌临床
恶性生物学行为的相关性

分析及机制研究

樊卫飞 Ｂ

—２１—

序号 项目编号 项目承担单位 项目名称
项目

承担人
类型

９７ ＬＧＹ２０１７０９７ 省口腔医院

ＴＡＺ激 活 长 链 非 编 码
ＲＮＡＺｅｂ２－ＡＳ１转录促进
口腔鳞癌侵袭转移的分子

机制研究

程　杰 Ｂ

９８ ＬＧＹ２０１７０９８ 东南大学附属

中大医院

Ｔｉｍ－３阻断在ＣＲＰＣ小鼠
ＰＤ－１阻断抵抗中的作用
及机制

陈恕求 Ｃ

９９ ＬＧＹ２０１７０９９ 东南大学附属

中大医院

ＡＧＥｓ／ＲＡＧＥ信号通路对
糖尿病肌腱病变中肌腱干

细胞错误分化的调控作用

及其分子机制的研究

芮云峰 Ｂ

１００ ＬＧＹ２０１７１００ 东南大学附属

中大医院

Ｉｒｉｓｉｎ治疗肥胖相关机制
的分子影像学研究

彭新桂 Ｂ

１０１ ＬＧＹ２０１７１０１ 江苏大学附属

医院

骨髓成骨细胞参与 ＳＬＥ患
者造血损伤的机制研究

汤　郁 Ｂ

备注：Ａ类项目一般资助５万元，Ｂ类项目一般资助３万元，Ｃ类项目一般资助２万
元。

—３１—

江苏省卫生和计划生育委员会办公室 ２０１７年１１月　日印发

—０２—

	新建 Microsoft Word 文档
	2
	4
	未标题